

**Achizitionarea lucrarilor de
reconstructie a acoperisului si
fatadei Bibliotecii publice din s.
Slobozia Dusca raionul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Reconstructia fatadei (150/a/23-SAC)

Valoarea de deviz 342 321,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	11,0900	197,92 102,60	2 194,98 1 137,83
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra	m2	111,8000	78,10 69,00	8 731,97 7 714,20
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,2000	2 142,00 0,00	428,40 0,00
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	32,2400	9,21 0,00	296,94 0,00
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1,3200	73,20 73,20	96,62 96,62
6	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	265,0000	3,41 1,80	904,20 477,00
		<i>Total</i>	lei			12 653,11
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				12 653,11 9 425,65
		2. Rampa si scari de acces				

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,8000	35,70 35,70	278,46 278,46
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,0700	2 142,00 0,00	149,94 0,00
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,9000	9,21 0,00	91,17 0,00
10	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,6000	1 744,62 174,00	1 046,77 104,40
11	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	26,8800	82,14 30,00	2 207,85 806,40
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	106,5600	26,82 2,13	2 858,16 226,97
13	CC03C	Montare plase sudate D5mm 150x150mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	43,2000	40,30 0,90	1 741,14 38,88
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	34,5000	27,66 2,97	954,33 102,46

1	2	3	4	5	6	7
15	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	4,7000	1 839,14 198,00	8 643,97 930,60
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare grund pe bazaa nisip cuart	m2	58,9200	10,90 0,90	642,52 53,03
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60x0.9 cm	m2	35,3000	450,37 57,27	15 898,22 2 021,63
18	CI14B	Elemente liniare din placi din granit ceramic h=7cm, antiderapante, rezistente la inghet cu adeziv pt lucrari exterior 60x60x0.9cm	m	16,0000	69,83 12,00	1 117,30 192,00
19	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	22,5000	543,82 115,65	12 235,84 2 602,12
20	CH06A	Balustarada inox (inclusiv mina curenta superioara D=50x3mm, mina curenta pt persoane cu dizabilitati si opritor montata pe suporti din teava otel inoxidabil D=40x3mm de 0.9cm asezati la dist de 0.8-1.2m si teava de protectie din otel inoxidabil D=25x2,5mm in 4 rinduri prevazuti cu rondelle si detalii de sprigin fixata pe parabet de beton dreapta. Rezistenta solicitare sarcina min 300N/m	m	42,0000	1 184,12 27,00	49 732,95 1 134,00
21	AcA52D	Teava din PE PN6 D110mm	m	2,5000	145,80 8,34	364,49 20,84
22	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Cot 90 PE PN6 D110mm	buc	2,0000	182,92 36,00	365,84 72,00
		<i>Total</i>	lei			98 328,95
		Total Rampa si scari de acces Inclusiv salariu				98 328,95 8 583,79
		3. Timplarie				
23	CK21D	Usi confectionate din profiluri din	m2	5,8900	2 816,49	16 589,10

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu, doua canaturi, cof transf termic ,=2,20 W/m2*K, geam de 3 sticle, 4mm si umplutura sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,(U01-1280x2300(h)mm			31,80	187,30
24	CK33A	Amortizator cu brat articular pt inchiderea usilor	buc	2,0000	1 038,72 58,80	2 077,43 117,60
		<i>Total</i>	lei			18 666,53
		Total Timplarie Inclusiv salariu				18 666,53 304,90
		4. Fatada				
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -Profil de soclu pt fixare termoizolant L100mm cu modif in norma a suruburi cu cap incecat crestas 6x30 pe reusursa Diblu cu surub cap hexag 12x180mm	m	25,9700	251,40 12,00	6 528,85 311,64
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	132,5200	5,90 0,90	782,20 119,27
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135kg/m3 100mm	m2	123,5200	447,29 69,30	55 248,69 8 559,93
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	123,5200	23,38 3,60	2 887,90 444,67
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime, executate manual. cu material de finisaj decorativ cu adaos silicon la pereti RAL7004	m2	123,5200	142,78 36,60	17 635,94 4 520,83
30	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3 30mm	m2	8,6300	279,29 87,69	2 410,25 756,77
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu	m2	7,0300	23,38	164,36

1	2	3	4	5	6	7
		cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade			3,60	25,31
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime, executate manual. cu material de finisaj decorativ cu adaos silicon la pereti RAL9003	m2	7,0300	142,78 36,60	1 003,73 257,30
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	10,7000	244,48 12,00	2 615,94 128,40
		<i>Total</i>	lei			89 277,86
		Total Fatada Inclusiv salariu				89 277,86 15 124,12
		5. Soclu				
34	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2	32,2000	25,04 10,80	806,18 347,76
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,2000	5,90 0,90	190,06 28,98
		<i>Total</i>	lei			996,24
		Total Soclu Inclusiv salariu				996,24 376,74
		6. Pereu				
36	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,0000	35,70 35,70	214,20 214,20
37	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,0700	2 142,00 0,00	149,94 0,00
38	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	9,9000	9,21 0,00	91,17 0,00
39	IzF04J1	Strat hidroizolant Geotextil	m2	39,9000	15,73	627,61

1	2	3	4	5	6	7
		200gr/m2 asezat simplu nelipit			0,60	23,94
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,9900	667,15 29,70	2 661,93 118,50
41	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	3,9900	1 736,27 154,50	6 927,70 616,46
42	CC03C	Montare plase sudate D5mm 150x150mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	76,6000	40,30 0,90	3 087,35 68,94
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuar	m2	39,9000	10,91 0,90	435,11 35,91
44	CG17D1	Pardoseli din placi din pavaj din beton - antiderapante, rezistente la uzura 40mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	39,9000	525,19 87,00	20 955,16 3 471,30
45	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m	45,9000	19,92 10,50	914,26 481,95
		<i>Total</i>	lei			36 064,43
		Total Pereu Inclusiv salariu				36 064,43 5 031,20

		Total	lei	255 987,12
		Contributii asigurari sociale	24 %	9 323,14
		Cheltuieli de transport	3 %	6 218,33
		Cheltuieli de regie	3 %	8 145,85
		Beneficiu de deviz	2 %	5 593,49
		Total cheltuieli directe		285 267,93
		TVA	20 %	57 053,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		342 321,52 38 846,40

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GURP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionarea lucrarilor de
reconstructie a acoperisului si
fatadei Bibliotecii publice din s.
Slobozia Dusca raionul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 342 321,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	6,4400	30,00	193,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	159,2710	30,00	4 778,13
3.	7123010010200	Betonist	h-om	74,2365	30,00	2 227,10
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,3055	30,00	399,16
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,4880	30,00	764,64
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	133,3700	30,00	4 001,10
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,1390	30,00	3 124,17
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	268,9280	30,00	8 067,84
9.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4575	30,00	13,72
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,9062	30,00	237,19
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	15,6660	30,00	469,98
12.	7212030022700	Sudor	h-om	2,4000	30,00	72,00
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,8000	30,00	114,00
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,5955	30,00	167,86
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,9500	30,00	238,50
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,8000	30,00	1 134,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	11,7344	30,00	352,03
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	25,5241	30,00	765,72
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	172,5974	30,00	5 177,91
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	64,1467	30,00	1 924,40
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	154,1252	30,00	4 623,75
		Total manopera				38 846,40

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,4000	13,80	115,92
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,5885	460,00	2 110,71
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	6,5863	460,00	3 029,71
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,1778	402,50	2 889,07
5.	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,1288	402,50	51,84
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0269	4 485,00	120,65
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0269	4 485,00	120,65
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	898,8000	0,57	512,32
9.	2010237318750	Distantieri	buc	75,4368	1,15	86,75

10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,4944	207,00	723,34
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	75,3480	1,15	86,65
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0374	1 150,00	43,01
13.	2320187315789	Decofrol	kg	3,2256	34,50	111,28
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,2650	34,50	9,14
15.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,4820	34,50	16,63
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2120	34,50	7,31
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,2395	92,00	298,03
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,7080	28,75	710,35
19.	2416586105303*	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	15,9084	34,50	548,84
20.	2416586105313	Amorsa-grund Betokontakt	kg	10,7730	34,50	371,67
21.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0500	92,00	96,60
22.	24302261000001	Fuga	kg	23,5300	57,50	1 352,98
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0600	80,50	4,83
24.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	54,1783	46,00	2 492,20
25.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,6800	92,00	154,56
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,1368	92,00	104,59
27.	2430226103000	Chit polimeric	kg	7,2292	57,50	415,68
28.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,8800	4,60	27,05
29.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	533,8860	4,14	2 210,29
30.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	667,3575	5,17	3 450,24
31.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	282,2900	3,45	973,90
32.	25212167100011	Teava din PE PN6 D110mm	m	2,5125	92,00	231,15
33.	252130260290930	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	9,3264	92,00	858,03
34.	2523156713811	Cot 90 PE PN6 D110mm	buc	2,0200	92,00	185,84
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	148,3004	13,80	2 046,54
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 365,6289	2,53	3 455,04
37.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 466,8230	2,53	3 711,06
38.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	35,9100	40,25	1 445,38
39.	26531021008311	Tink	kg	300,2650	46,00	13 812,19
40.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,3750	34,50	116,44
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	41,0970	345,00	14 178,46
42.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	161,5950	4,14	669,00
43.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	58,7795	345,00	20 278,93
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,5340	13,80	48,77
45.	2682132601626	Carton bitumat	m2	43,0920	13,80	594,67
46.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	133,4881	270,25	36 075,16
47.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	35,9615	23,00	827,12
48.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	109,2240	23,00	2 512,15
49.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	74,8531	9,20	688,65
50.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,6086	34,50	89,99
51.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	36,6700	230,00	8 434,10
52.	2812106305714	Balustrada inox	m	42,0000	1 150,00	48 300,00
53.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,8900	2 702,50	15 917,72
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	120,9980	37,95	4 591,87
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,8064	28,75	23,18

56.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,5200	0,00	0,00
57.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,0640	2,30	18,55
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	66,3600	0,57	37,83
59.	2874115829126*	Diblu cu surub cap hexag 12x180mm	buc	103,8800	2,30	238,92
60.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,0640	1,15	9,27
61.	2874116312500	Placi granit ceramic	m	1,1995	345,00	413,83
62.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1344	1,15	0,15
63.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 067,7720	1,15	1 227,94
64.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8064	40,25	32,46
65.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,1560	460,00	531,76
66.	2952270007000	Amortizator cu brat articular pt inchiderea usilor	buc	2,0000	977,50	1 955,00
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,0900	2,87	28,95
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5022	34,50	120,82
69.	4100126202818	Apa	m3	1,5103	34,50	52,11
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,7045	13,80	271,92
Total materiale de constructii						207 277,74

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021*	Mai mecanic 150-200kg cu motor termic 6cp	h-ut	1,6758	250,00	418,95
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,2161	50,00	160,80
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	6,9818	450,00	3 141,82
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5136	450,00	1 131,12
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6790	450,00	755,55
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	6,2946	35,00	220,31
7.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,1600	50,00	108,00
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7293	20,00	54,59
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,2699	25,00	81,75
10.	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	3,4600	50,00	173,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,2140	25,00	130,35
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,8000	40,00	32,00
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,3272	40,00	373,09
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	3,2161	40,00	128,64
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,0193	200,00	603,86
16.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,8000	50,00	240,00
17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,6184	450,00	728,28
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,1324	40,00	45,29
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,3250	40,00	53,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,7851	450,00	803,30
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,5976	300,00	479,28
Total utilaje de constructii						9 862,98

Total	lei	255 987,12
Contributii asigurari sociale	24 %	9 323,14
Cheltuieli de tranport	3 %	6 218,33
Cheltuieli de regie	3 %	8 145,85
Beneficiu de deviz	2 %	5 593,49
Total cheltuieli directe		285 267,93

TVA	20 %	57 053,59
-----	------	-----------

Total deviz: **342 321,52**

Intocmit

SRL CONSTRUCTIV GURP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionarea lucrarilor de reconstructie a acoperisului si fatadei Bibliotecii publice din s. Slobozia Dusca raionul Criuleni

Investitor Primaria satului Slobozia - Dusca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			197,92 102,60
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	30,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,00	39,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	34,50	1,72
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	40,00	11,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	450,00	67,50
		Total	lei			2 194,98
2	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra	m2			78,10 69,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	30,00	34,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	30,00	34,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	34,50	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		Total	lei			8 731,97
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
		Total	lei			428,40
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		Total	lei			296,94
5	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			73,20 73,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,00	13,20
		Total	lei			96,62
6	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,41 1,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	34,50	0,03
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	34,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	450,00	1,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
		Total	lei			904,20
		2. Rampa si scari de acces				
7	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			35,70

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		Total	lei			278,46
8	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
		Total	lei			149,94
9	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		Total	lei			91,17
10	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 744,62 174,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,53	733,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	402,50	311,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	460,00	318,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	34,50	10,10
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	200,00	65,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		Total	lei			1 046,77
11	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			82,14 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,15	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,15	0,34
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,30	0,69
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	40,25	1,21
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	28,75	0,86
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	207,00	26,91
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 485,00	4,49
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 485,00	4,49
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	34,50	4,14
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		Total	lei			2 207,85
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			26,82 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,50	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,15	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		Total	lei			2 858,16
13	CC03C	Montare plase sudate D5mm 150x150mm, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			40,30 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,95	38,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,50	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,15	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			1 741,14
14	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			27,66 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	23,00	23,58
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,50	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,15	0,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			954,33
15	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 839,14 198,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	30,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,53	789,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	402,50	309,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	460,00	324,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	34,50	11,73
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	200,00	65,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	450,00	126,00
		<i>Total</i>	lei			8 643,97
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare grund pe bazaa nisip cuart	m2			10,90 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303*	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	34,50	9,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,80	0,69
		<i>Total</i>	lei			642,52
17	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60x0.9 cm	m2			450,37 57,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	30,00	57,27
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	345,00	350,18
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,45	14,84
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	57,50	11,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	460,00	9,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	34,50	0,14
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	40,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	450,00	5,22
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	40,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			15 898,22
18	CI14B	Elemente liniare din placi din granit ceramic h=7cm, antiderapante, rezistente la inghet cu adeziv pt lucrari exterior 60x60x0.9cm	m			69,83 12,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500	Placi granit ceramic	m	0,0714	345,00	25,86
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,60	1,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,57	3,59
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	92,00	9,66
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 117,30
19	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			543,82 115,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	30,00	115,65

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	345,00	351,90
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,45	20,01
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	34,50	5,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	57,50	11,50
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	460,00	9,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	34,50	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	40,00	13,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	450,00	16,20
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	40,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			12 235,84
20	CH06A	Balustarada inox (inclusiv mina curenta superioara D=50x3mm, mina curenta pt persoane cu dizabilitati si opritor montata pe suporti din teava otel inoxidabil D=40x3mm de 0.9cm asezati la dist de 0.8-1.2m si teava de protectie din otel inoxidabil D=25x2,5mm in 4 rinduri prevazuti cu rondele si detalii de sprigin fixata pe parabet de beton dreapta. Rezistenta solicitare sarcina min 300N/m	m			1 184,12 27,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2812106305714	Balustrada inox	m	1,0000	1 150,00	1 150,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,87	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,53	1,77
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	92,00	2,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	13,80	2,76
		<i>Total</i>	lei			49 732,95
21	AcA52D	Teava din PE PN6 D110mm	m			145,80 8,34
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1830	30,00	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0950	30,00	2,85
	25212167100011	Teava din PE PN6 D110mm	m	1,0050	92,00	92,46
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1000	450,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			364,49
22	AcA53C	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Cot 90 PE PN6 D110mm	buc			182,92 36,00
	7212030022700	Sudor	h-om	1,2000	30,00	36,00
	2523156713811	Cot 90 PE PN6 D110mm	buc	1,0100	92,00	92,92
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,0800	50,00	54,00
		<i>Total</i>	lei			365,84
		3. Timplarie				
23	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, doua canaturi, cof transf termic ,=2,20 W/m2*K, geam de 3 sticle, 4mm si umplutura sandwich PIR, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura,(U01-1280x2300(h)mm	m2			2 816,49 31,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 702,50	2 702,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,57	2,28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	92,00	50,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	92,00	17,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	13,80	8,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,87	2,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			16 589,10
24	CK33A	Amortizator cu brat articular pt inchiderea usilor	buc			1 038,72 58,80
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	30,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,00	1,80
	2952270007000	Amortizator cu brat articular pt inchiderea usilor	buc	1,0000	977,50	977,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	80,50	2,42
		<i>Total</i>	lei			2 077,43

1	2	3	4	5	6	7
		4. Fatada				
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - Profil de soclu pt fixare termoizolant L100mm cu modif in norma a suruburi cu cap incecat crestet 6x30 pe reusursa Diblu cu surub cap hexag 12x180mm	m			251,40 12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	230,00	230,00
	2874115829126*	Diblu cu surub cap hexag 12x180mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			6 528,85
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,80	0,69
		<i>Total</i>	lei			782,20
27	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135kg/m3 100mm	m2			447,29 69,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	30,00	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	30,00	12,54
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,14	16,73
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,17	26,11
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	270,25	292,06
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,80	15,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6000	9,20	5,58
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,15	9,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	450,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			55 248,69
28	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,38 3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	46,00	19,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,80	0,69
		<i>Total</i>	lei			2 887,90
29	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime, executate manual. cu material de finisaj decorativ cu adaos silicon la pereti RAL7004	m2			142,78 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	46,00	105,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	34,50	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			17 635,94
30	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 135kg/m3 30mm	m2			279,29 87,69
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	30,00	71,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	30,00	15,87
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,14	16,73
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,17	26,11
	252130260290930	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	92,00	99,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	13,80	17,70
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,15	9,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	450,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 410,25
31	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,38
						3,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,00	3,60
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	46,00	19,09
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,80	0,69
		<i>Total</i>	lei			164,36
32	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm. grosime, executate manual. cu material de finisaj decorativ cu adaos silicon la pereti RAL9003	m2			142,78
						36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	46,00	105,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	34,50	0,14
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			1 003,73
33	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			244,48
						12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	230,00	230,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,57	2,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			2 615,94
		5. Soclu				
34	IzA01A	Curatirea prin sablare in vederea aplicarii protectiei anticorozive pe suprafate intinse de beton, cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			25,04
						10,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	30,00	4,80
	6141120000000	Sablator	h-om	0,2000	30,00	6,00
	1421102200900	Nisip cuartos de riu 2,0 - 3,0 mm	m3	0,0040	402,50	1,61
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00116	1 150,00	1,34
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,3400	1,15	2,69
	2952270003000	Instalatie mobila de samblare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0080	450,00	3,60
		<i>Total</i>	lei			806,18
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,75	4,31
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	13,80	0,69
		<i>Total</i>	lei			190,06
		6. Pereu				
36	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			35,70
						35,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	30,00	35,70
		<i>Total</i>	lei			214,20
37	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 142,00
						0,00
	2952270007403	Incărcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
		<i>Total</i>	lei			149,94
38	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,21

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,21
		Total	lei			91,17
39	IzF04J1	Strat hidroizolant Geotextil 200gr/m2 asezat simplu nelipit	m2			15,73
						0,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	13,80	14,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	450,00	0,23
		Total	lei			627,61
40	TsC54C	Strat de fundație din pietris	m3			667,15
						29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	460,00	529,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,50	3,45
	2592270004021*	Mai mecanic 150-200kg cu motor termic 6cp	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Total	lei			2 661,93
41	CA03B2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 736,27
						154,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	30,00	142,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,53	737,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	402,50	312,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	460,00	329,16
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	34,50	10,16
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	200,00	65,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,50
		Total	lei			6 927,70
42	CC03C	Montare plase sudate D5mm 150x150mm, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci	kg			40,30
						0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	37,95	38,33
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	34,50	0,35
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,15	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
		Total	lei			3 087,35
43	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare cu grund pe baza de nisip cuarț	m2			10,91
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105313	Amorsa-grund Betokontakt	kg	0,2700	34,50	9,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	13,80	0,69
		Total	lei			435,11
44	CG17D1	Pardoseli din plăci din pavaj din beton - antiderapante, rezistente la uzură 40mm, inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: egale sau mai mici de 16 m2	m2			525,19
						87,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	30,00	78,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2661112800700	Plăci sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	345,00	355,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	4,14	16,77
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	57,50	17,25
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,57	11,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	40,25	36,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		Total	lei			20 955,16
45	CE25A	Etansarea suplimentară pe contur, la strângerii sau rosturi cu chituri sau	m			19,92

1	2	3	4	5	6	7
		masticuri polimerice				10,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	57,50	9,06
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	34,50	0,36
		Total	lei			914,26

APROBAT:

Intocmit
SRL CONSTRUCTIV GURP
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.